11
írcn

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lNDlcAçÃo CMC/N' 9dLJ l2s2t

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Canrara Municipal do Congonhas

ilililfl tilililtilililtilililililil]ill|il
PROTOCOLO GERAL 2310/2025
Data.2El0E/2025 - Hoíáíio: í5 46

Lêglslatlvo

O Vereador que o presente subscreve, em coníormidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que realize estudos técnicos e providencie a instalação de
sinalização de trânsito em todo o bairro Bela Vista.

Justificativa

A solicitação visa melhorar as condições de segurança e organização do tráfego no
bairro Bela Vista, tendo em vista o aumento do fluxo de veículos e pedestres na regiào.
Moradores têm relatado situações de risco decorrentes da ausência ou deficiência de
sinalização, o que pode contribuir para a ocorrência de acidentes e dificultar a mobilidade
urbana.

g \{b

Câmara Municipal dê Congonhes
Rúe Dr. Pacifico Homem Júnior. 82, Cenlro, Congonhas/Mc - ÍeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mail: câmarâ@congonhas.mg.leg.tlr
www. congonhas.mg.leg.bí

Congonhas, 28 de agosto de 2025.

Professor Rodrigo Mendes
Vereador